



# PREISLISTE

## Bachelorarbeiten & Co.



- Dateneinrichtung Druck \* pauschal 6,00 €

\* Wir gehen von einer reibungslosen Datenübernahme von druckfähigen PDF-Daten aus. Zusätzliche Leistungen berechnen wir nach Aufwand.

### Druck

#### DIN A4, Papier 100 g, weiß

• Farbdruck		je Blatt <b>einseitig</b> bedruckt	0,25 €
		je Blatt <b>zweiseitig</b> bedruckt	0,45 €
• s/w-Druck		je Blatt <b>einseitig</b> bedruckt	0,12 €
		je Blatt <b>zweiseitig</b> bedruckt	0,24 €

Bei gelieferten Daten, die s/w- und Farbseiten enthalten gilt der Seitenpreis für den Farbdruck!

### Bindungen

#### Spiralbindung Metall (Wire-O)

bis 40 Blatt	5,00 €
bis 80 Blatt	6,50 €
über 80 Blatt	8,00 €

#### Klebebindung

Drucke von uns bearbeitet	Einzelpreis	10,60 €
Drucke geliefert	Einzelpreis	13,60 €

• inklusive ledengnarbtem Deckel auf der Rückseite (Farbe wählbar) und Klarsicht-Deckblatt vorne

**Bitte beachten:**  
Druck-Daten (pdf | mit eingebetteten Schriften | Transparenzen durch png-Bilder vermeiden) müssen bis 12:00 Uhr angeliefert werden, damit Sie am Folgetag abgeholt werden können (Trocknung über Nacht nötig!).

#### Hardcover

Einteiliger Bucheinband, unbedruckt, ca. 10 mm Rückenhöhe 100 g Papier,      bis 120 Blatt	je Stück	16,20 €
ab 121 - 175 Blatt	je Stück	17,70 €
ab 176 - 210 Blatt	je Stück	18,50 €
80 g Papier,      bis 280 Blatt (max.)	je Stück	20,50 €

### Sonstiges

#### Plottsschrift auf Hardcover

1 Zeile	8,50 €
2 Zeilen	12,00 €
3 Zeilen	14,00 €

#### CD brennen

CD-Clip	je Stück	5,00 €
	je Stück	0,50 €

Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Stand 09-2024